
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

 

«11»  февраля  2020 г.                                                                       № 97 

 
 

О проведении тренировочного экзамена по английскому языку  

с участием обучающихся  

 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в 2020 году, в соответствии с письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16.09.2019 № 10-870 «О 

проведении всероссийских тренировочных мероприятий»,  п р и к а з ы в а ю:  

1. 20 февраля 2020 года организовать проведение апробации технологии 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пункта 

проведения экзамена (далее – ППЭ) по английскому языку и перевода бланков 

ответов участников в электронный вид (сканирования экзаменационных 

материалов) в штабе ППЭ-4401 на базе МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1»; 

2. Определить количество участников в ППЭ, учащихся 11 класса 

общеобразовательных организаций (Приложение 2) 

3. Назначить руководителем ППЭ-4401 апробации по английскому языку 

Яруллину Г.И., учителя татарского языка и литературы МБОУ «Рыбно-Слободская 

гимназия № 1»; 

4. Назначить техническими специалистами ППЭ-4401 апробации по 

английскому языку Левина Е.Н., заместителя директора по информационным 

технологиям МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1»; Саттарова Р.Г., методиста 

МКУ «Отдел образования»;  

5.       Назначить членом ГЭК апробации по английскому языку Галиуллину 

А.Ф., учителя физики МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1»; 

6. Назначить ответственными организаторами в аудитории, 

организаторами вне аудитории учителей общеобразовательных организаций 

(Приложение 3); 

         7.          Директору МБОУ “Рыбно-Слободская гимназия № 1” (Халимова 

Л.И.), подготовить школьное помещение для апробации технологии печати по 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


английскому языку полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях 

ППЭ и перевода бланков ответов участников в электронный вид (сканирования 

экзаменационных материалов) в штабе ППЭ; 

7. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить явку 

организаторов к 7 ч.50 мин. в ППЭ-4401 во время проведения апробации по 

английскому языку; 

8. Директорам МБОУ “Рыбно-Слободская гимназия № 1” (Халимова Л.И.), 

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» (Талалаева М.Р.), МБОУ «Большеелгинская 

СОШ» (Миннигалеева Г.М.), МБОУ «Кугарчинская СОШ» (Мингарипов М.М.) 

обеспечить участие выпускников 11 классов на апробации по английскому языку в 

соответствии с приложением № 2  к 09:00 ч. в ППЭ – 4401 по адресу: пгт Рыбная – 

Слобода, ул. Ленина, дом 42 Б; 

9.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хайрутдинову 

Г.Ш., заместителя начальника по учебно-методической работе. 

 

 

 

 


